acusado  como autor de los delitos de 

agresiones en contra de las mujeres e integrantes del grupo 

familiar y de resistencia o desobediencia a la autoridad, y le 

impuso cinco años de pena  privativa de libertad, además del 

pago de una reparación civil total de S/ 2300 (dos mil trescientos 

soles). 

1.4. Mediante escrito del treinta y uno de enero de dos mil veintidós, 

el sentenciado  apeló la antes 

mencionada decisión, y solicitó que se declare nula la resolución 

que lo condena y que se emita un nuevo pronunciamiento. 

1.5. La Sala Penal de Apelaciones de la Corte Superior de Justicia de